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Anmodning om tilsyn med markedsføring av stekepanner   

  

Forbrukerrådet og Naturvernforbundet har sett nærmere på merkingen av 
stekepanner som selges på det norske markedet i dag. Flere stekepanner har 
en merking som vi mener er egnet til å villede.   

Merkingen vi har undersøkt gjelder informasjon om innholdet av PFAS i 
stekepanner. Stoffet PFAS er betegnelsen på en større gruppe perfluorerte 
stoffer, herunder stoffene PFOS og PFOA. PFAS-stoffer kan være 
helseskadelige og hoper seg opp i miljøet og i mennesker1. Stoffene PFOS og 
PFOA er blant PFAS-stoffene som kan være giftige, blant annet med alvorlige 
konsekvenser for liv i vann. Forskning viser at PFOS og PFOA påvirker 
immunforsvaret, og stoffene kan blant annet redusere effekten av vaksiner. 
Bruken av PFOS og PFOA er forbudt gjennom forordning (EU) 2019/1021 av 20. 
juni 2019 om persistente organiske miljøgifter (POP-forordningen). I Norge er 
denne forordningen tatt inn i produktforskriften kapittel 4.  

 

Våre funn viser at flere produsenter merker sine stekepanner som “PFOA-fri”, 
“No-PFOA”, “0% PFOA” eller lignende. Vi undersøkte merkingen av stekepanner i 
butikkene Clas Ohlson, Kitch’n, Tilbords og Jernia.  

Merk at vi ikke har gjort en omfattende undersøkelse, men samlet inn noen 
eksempler. 

 

Bilag 1 – utvalgte bilder av emballasje fra 28/2/25 

 

1) Foto av Tefal-stekepanne – merket med “0% PFOA” fra Kitch’n 

2) Foto av Woll-lite stekepanne – merket med kryss over PFOA fra Kitch’n 

3) Foto av Tefal stekepanne (Jamie Oliver) – merket med “No PFOA” fra 
Clas Ohlson 

 
1 Perfluorerte stoffer (PFOS, PFOA og andre PFAS-er)på den norske prioritetslista - 
miljodirektoratet.no 
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4) Foto av Gastrolux stekepanne – merket med “PFOA PFOS fri” fra Kitch’n 

 

Vi mener informasjon om at produktene ikke inneholder stoffene PFOA eller 
PFOS er overflødig, siden slike stoffer er forbudt i stekepanner. Denne 
merkingen er dermed ikke en merverdi, men er, etter vårt syn, villedende for 
forbrukeren.  

Tilsvarende merking av stekepanner har blitt vurdert av den danske 
Forbrugerombudsmanden, etter en henvendelse fra det danske forbrukerrådet 
Tænk i 2022.  Forbrugerombudsmanden vurderte at når stekepanner ble 
markedsført som frie for PFOA, var dette villedende2 etter dansk 
markedsføringslov. 

Forbrugerombudsmanden mente at krav som allerede fulgte av lovgivningen, 
ikke kunne benyttes selvstendig som en del av markedsføringen, ettersom 
dette ikke kunne regnes som en fordel i forhold til andre lignende produkter.  

Vi mener det samme må gjelde for stekepannene som selges med slik merking i 
Norge: Merkingen av stekepanner som frie for PFOA og PFOS kan ikke benyttes 
selvstendig som en del av markedsføringen når dette er stoffer som allerede er 
forbudt å bruke. 

Vi mener i tillegg at slik merking i enkelte tilfeller kan gi et inntrykk av at 
produktene generelt sett er frie for PFAS, når dette ikke nødvendigvis er 
tilfellet. Vi fant et eksempel på at en stekepanne som ble markedsført på 
emballasjen som fri for PFOA, inneholdt PFAS-stoffet PTFE. At stekepannen 
inneholdt et annet PFAS-stoff var informasjon som var mindre tilgjengelig for 
forbruker, ettersom det kun fremkom av manualen.   

 

Bilag  2:  

1) Foto av brukermanual WMF-frying pans merket med «PTFE-non-stick» 
og emballasje merket med «PFOA-free» fra Kitch’n. 

Etter vårt syn vil merkingen av stekepannene som frie for PFOA eller PFOS 
være i strid med matloven § 10 ved at merkingen er egnet til å villede forbruker.  

 

Vi mener våre funn viser at villedende merking synes å være et generelt 
problem ved salg av stekepanner til norske forbrukere i dag. Vi mener derfor at 

 
2 Vildledende markedsføring af stegepander 
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Mattilsynet bør føre tilsyn med merkingen av stekepanner på det norske 
markedet, og vurdere å fatte vedtak.  

Til orientering sendes også brev til Forbrukertilsynet med anmodning om å føre 
tilsyn jfr. Markedsføringsloven § 35.  
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